
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年度より完全実施された新学習指導要領では、

「主体的・対話的で深い学び」による授業を通して

資質・能力の育成が求められています。 

本校では、研究主題「ともに学び育つ」を掲げ、

副主題を「問いをつなぎ、深い学びを育む授業の創

造」と設定して、互いの考えや意見を紡ぎ合う中で、

自らの学びを深めていくことのできる“子ども主体

の授業づくり”を追究しています。本研究では、三

つの視点（「教材とのかかわり」「他者とのかかわり」

「自分自身とのかかわり」）をもちながら、各教科の本質（教科固有の見方・考え方）を大

切にした授業づくりを通して、子どもたちの資質・能力の育成をめざしています。 

 本来であれば、私たちの研究の一端を公開いたしまして、多くの皆様方のご参会をいた

だき、ご指導ご助言を賜りたくご案内申し上げるところではございますが、現在、全国的

に新型コロナウイルス感染症が猛威を振るっている状況であり、熟慮に熟慮を重ねた結果、

子どもたちや参観下さる先生方、本校職員等の安全・安心を考え、１１月２０日に予定し

ておりました「研究公開」につきましては中止とさせていただきます。 

 

 

 

 
 

今年度の研究公開につきましては中止とさせていただきますが、新型コロナウイルスの

感染状況をみて、来年度は２年分の研究の成果を公開できればと考えております。 

来年度の研究公開では、皆様と授業のことについて、子どもたちの学びについてたくさ

ん語り合えればと願っております。来年度の研究公開には、是非おいで下さい。教職員一

同心よりお待ちしております。  

 
 

福 島 県 郡 山 市 立 金 透 小 学 校 
〒963-8877 福島県郡山市堂前町５番２１号 TEL 024-932-5291  TEL/FAX 024-932-5292 

URL   http://www.edu.city.koriyama.fukushima.jp 
E-MAIL kintou-s@edu.city.koriyama.fukushima.jp 

令和２年度 
 郡山市立金透小学校研究公開中止についてのご案内 

「 と も に 学 び 育 つ 」 

～問いをつなぎ、深い学びを育む授業の創造（３年次）～ 
 

http://www.edu.city.koriyama.fukushima.jp/
mailto:kintou-s@edu.city.koriyama.fukushima.jp

